Lei federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021.
Decreto estadual nº 28.874, 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0036.032378/2024-41

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br.

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL
R$ 166.527,36 (cento e sessenta e seis mil quinhentos e vinte e sete
reais e trinta e seis centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Contrato 

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 17.1. do
Termo de Referência.

[...]

As peças substituídas deverão ser necessariamente devolvidas a contratante – Setor de Manutenção.

11. VALOR MÁXIMO ESTIMADO UNITÁRIO E GLOBAL DA CONTRATAÇÃO
11.1. Foi utilizado como estimativa o Relatório de Preços/Quadro Comparativo (ID Sei 0060648912), o qual
obteve-se os valores abaixo:

11.1.1. O VALOR ESTIMADO MENSAL DO SERVIÇO É DE R$ 10.279,47 (dez mil duzentos e setenta e nove
reais e quarenta e sete centavos)
11.1.2. O VALOR ESTIMADO ANUAL DO SERVIÇO É DE R$ 123.353,60 (cento e vinte e três mil trezentos
e cinquenta e três reais e sessenta centavos)
11.1.3. O VALOR ESTIMADO DO FORNECIMENTO DE PEÇAS É 35% SOBRE O VALOR ESTIMADO

PELA ADMINISTRAÇÃO, RESULTANDO NO VALOR DE R$ 43.173,76 (quarenta e três mil cento e setenta e três
reais e setenta e seis centavos), conforme orientado pela Nota Técnica 58 (0062627522)
11.1.4. O VALOR TOTAL ANUAL ESTIMADO DO SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS É DE
R$ 166.527,36 (cento e sessenta e seis mil quinhentos e vinte e sete reais e trinta e seis centavos)
12. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DA DESPESA (DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA)
12.1. Conforme Informação nº 3664/2024/SESAU-NPPS (0051870084), segue abaixo a dotação orçamentária:

DESCRIÇÃO DA DESPESA
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em Condicionadores de Ar, com fornecimento e